23 *I AM tibi Laurentes adsignat*) Post hoc distichon inse-  
rendum illud, *TROIA QVIDEM TUM SE MIRABI-  
TVR*. Nunc quæ sit eius sententia manifestum est. at in  
illis sedibus, quas illi editiones & scripti proxime atatem  
auorum nostrorum libri assignarunt, quid sibi velit, equi-  
dem iuxta, ut inquit ille, cum ignarissimis scio. *Vos ergo,*  
hoc est, o Aenea. Virgiliius:

*Vos o Calliope precor adspirante canenti.*  
Legendum vero *longa via, non longam viam.* - & sibi dicit  
*Vos bene tam longa consuluisse via.*  
Dicer vos bene consuluisse sibi tam longa via.

Pag. II 4, 16 *I ACT AVIT fusas & caput ante comas*) Inepte,  
quasi potuerit alterum sine altero. Sed legendum:

*Iactauit fusa set caput ante coma.*  
Set pro sed deditans errori. Hæc, inquit, dixit abrepti-  
tia illa, sed non prius inuocato Phœbi numine, quam effu-  
sa coma caputi iactaret. Nam fanaticorum hic erat mos,  
ut capillum funderent. Plautus:

*Hariolus fiam: capillum promittam.*

17 *Q VIC Q VID Marpesia*) Per duplex *ff*, μορφαί.  
Eam cū Herophila eandem faciunt Græci, quū Marpesia  
sit cognomē a patria Marpesso vico Troadis, qua de re cui  
magis, quam ipsi Herophilæ credemus ita de se canenti?

*εἰμὶ δὲ ἐγὼ γε, εὐδία μέστον θυμῷ τε θεᾶς τε,  
τύμφης δὲ αἰθανάτης, πατρὸς δὲ αἴγιτοφάρεο  
μητρὸς δὲ ιδογένης. πατεῖς δὲ μοι Βαῖν ἐρυθρὴ  
μορφαῖος μητρὸς οἰστερή, ποταμὸς δὲ αἰδανοῦς.*

Quare videntur quidam in hoc decepti in eandem cul-  
pam Tibullum induxit. Amaltheam vero quidam Cumani-  
nam faciunt, quam vocatam aiunt θημῆσι. Quam quum  
Virgilius θημοφίλω appellat, non diuersum nomen illi

imponit. Nam δημώ decursum ex δημοφίᾳ, ut περού  
ex περιφόρῳ, συεκὼ apud Epicharmum ex σεξουατῳ.  
Quae sunt Tarentini & Sybaritici, atque adeo propterea  
Cumani idiomatis. Nam etenus magna Græcia.

18 HEROPHILE) Sacerdos Sminthei Apollinis fuit, in cuius luce sepulta fuit. ut ostendebat epigráma epitaphij:

αὐτὸν ἐγὼ καὶ φοίβοιο παφηγεῖς εἰμι σύνουλα

πείρηστο λαίνεω σκύπαπ πεζομήχ,

*παρθένος αὐδίεσται τὸ ωρίν. νῦν δ' αἰὲν αἴσιος*

μοίρας τῶν οἰκετῶν μὲν λαχοῦσα πέδη.

αλλὰ πέλας νύμφαισι, οὐ ἐρμῆ τε δί' οὐδόνειρι

μοῖσεαν ἐγένετο εὐάγαρος τὸν πόλιον.

19 Q V A S Q V E Albana ] Liber noster, Quodque Albana,  
quod retinebis. Illud q v o d crebertrum in ea significa-  
tione Plauto, Quod ille dicat, periisti. Albuna autem, non Al-  
bana legendum, eadem est Albunæ.

*co. SACRAS tiberis per flumina fortes] Male hic quidam Tiburs pro Tiberis. Albuna detulit libros vaticinos Tarquinio, quas fortes vocat nunc. Ita Tiresias apud Euripi-  
dem Phœnissis:*

κλήροις τε μοι φύλασσε παρθένω χεῖ.

γενέτας οι κατόπιν τον ὄρνιθαν μάστιγαν

Θέλωσιν ἐν ιεροῖσιν, τὸ μαντεύομα.

Interpres, οἱ δὲ οἰωνοτόποι ἐν δέλτοις ἐσημειώνου ταῖς πίν-  
τεσινα διὰ μνήμης ἀγορεύειν.

22 M V L T V S vt in terras ] Noster, Multus & in terra.  
Lega etiam deplueret non depluerit.

Lege etiam, *depueret*, non *depuerit*.  
ans, i o s c v l A c o m p r e n s i s ) Vetus m o s s c r i b e d i c o m p r e n s i s ,  
pro c o m p r e n s i s , v t c o s s . s p r o C o n f u l s e s , c e s s . p r o C e n s o r i b u s  
apud Varronem. auribus autem pro *nariibus* emēdassē olim,  
taretur, si viueret Canterus, cui olim adolescens ego id  
indicaram cum testimonio Aristophanis, quo ille nititur.

K A V T e veste sacris] Lege ex veterilibro,

*Aut e vestre sua tendent umbracula fertis*

Vinctæ -- fertæ, quæ essent diximus apud Varro-  
nem in proverbio fertam ducere. Nam fertæ sunt hic &  
ibi *re gonia*. Intelligit autem trichilas, de quibus olim in

Copam diximus. Quod verbum primi in Cæsare exfusci-  
tauimus, quum antea id ignoraretur. Beroaldus tam felici  
stoliditate eo loco deprauando lusit, vt omnibus haec tenus  
persuaserit quod volebat. quanquam scio quosdam adhuc  
inuentis frugibus βελαινφαγιν. quod quidem per me fa-  
ciant licet. Imo, si volunt, στεφαγιν, me auctore fa-  
ciant, censeo, modo μηροφαγιν id faciant. Nam me sane  
coniuiam non habebunt.

27 T A C E O quum sauciis annum] Lego, iaceo quum sauciis.

30 V E R B A potest] Huc traducenda duo disticha, quæ in  
sequenti elegia ordine leguntur, A C E R A M O R F R A-  
C T A S. Hoc enim continuandum cum ijs, quæ supe-  
rius dixit:

Pace tua pereant arcus, pereantque sagitte  
Phæbe, modo in terris erret inermis Amor.

Quam enim apte nunc illa eo referuntur? Acer Amor, vi-  
nam, &c. Sane vbi hodie leguntur illi quatuor versus nec si-  
bi nec alteri prodefesse possunt.

Pag. 116, 8 M I L E S io magna voce triumphhe canet] Sine dubio  
legendum Canam. Ipse ego miles canam. Tamen si rece-  
ptam lectionem tueri volumus, id non sine magna veris-  
mili causa nobis licebit facere.

11 S I C tibi sint intonsi Phæbe capilli.] Hæc manifesto  
ostendunt vnam perpetuam esse elegiam ab eo principio,  
Phæbe fave, quum in eadem re destinat, a qua initium fecit.  
Quare non sine rubore qui aliter sentiunt, hæc lectu-  
ros puto.

15 S I T comes & collo] Vix est, vt hæc vulgo bene intel-  
ligantur, quia pessime ab interpunktionibus accepta sunt,  
vt totam mentem Tibulli disimularint. Nos autem ita  
emendamus, & distinguimus:

Si comes, & collo fortiter arma geret,  
Et, sen longa virum terre via, seu raga ducent  
Aequora, cum telis ad latus ire volet,

Vre puer quo se, tua qui ferus otia liquit.  
Si, inquir, armiger esse vult, hoc est Cacula militaris, & pe-  
destri, an marino itinere, cum telis sequi militem herum  
volet, vre eum. Hæc profecto ita scripsit Tibullus, & in in-  
tuidiam castrensis, & militaris vita caculam eum potius,

quam militem dicit. Non potest dici quam diuersam sententiam hec concipient in vulgatis editionibus.

20 Q V O D si militibus] Eadem importunæ interpunctio-nes totam sententiam horum quoque versuum interpolauunt. quos ita leges:

*Quod si militibus parces, erit hic quoque miles*

*Ipsæ, leuem galea qui sibi portet aquam,*

Castræ peto. -- Quod si non Cacula militaris , quod genus militia ærumnissimum ac laboriosissimum est, sed iustus miles erit: ego quoque castra peto, si modo, inquam, ille miles erit, quod parces illis, id est, quod illi meliore sunt conditione , quam serui militares. Est autem Macer ornithogoniae, & aliorum poematum scriptor, mu-niceps Catulli.

21 P O R T E T aquam) Ita ex veteri scriptura repono.

27 Q V V M bene iurau) Post hunc versum reuocandi  
huc sunt exules illi versus, quorum numero quatuorde-cim sunt disticha in Elegia R V R A T E N E N T . Eorum ini-tium est: AT TV Q V I S Q V I S I S E S . Nunc , qui dice-batse militaturum, postea victus animi eandem militiam detrectauit, idem quoque suaderet cuilibet amanti , nempe ut in urbe sub signis amoris militet, non in castris. At tu, inquit, quicunque es sub imperio amoris, in contubernio nostro milita. Eandem enim militiam sub eodem duce Amore sequimur.

31 P R A E D A tamen multis est operata ] Recte operata. hoc est functa. Ut functa sacris, & operata, idem est. & functio-nes, & operationes, idem.

Pag. 117, I M O R S propiorque venit) Excerpta , morsque pro-pinqua venit.

3 BELLICA quum dubiis) Concinnius in nostris Excer-pis: Quum tribuit dubie bellica rostra rati.

4 O B S I D E R E campos) Codex infimæ vetustatis ob-sistere.

5 V T multo innumeram] Codex infimæ vetustatis , item Excerpta habent: Ut multa innumerâ ingera pascat one. hoc est ut multos scripturarios agros habeant.

7 P O R T A T V R validis multa columnæ) Lege ex veteri libro, mille columnæ ingis.

IO A T tibi lœta trahant) Eclogaria membrana vetus ha-

bebatur, At mihi. & fortasse melius. vi Horatius:

Mecichorea, leueisque maluæ Paſcunt.

19 S O L I S & admotis inficit Indus equis) Theodectes poeta: